
Ew=5 
 PREFEITURA DE 

HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2019.04.24.1 

Aviso de Licitação - Tomada de Preços ri 9  2019.04.24.1 - Abertura: 20 de maio de 2019, 

às OghOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA PISTA DE ATLETISMO DO 

ESTÁDIO DOMINGÃO, CONFORME PROJETO BÁSICO. Informações: Av. Presidente 

Castelo Branco, 1\1 9  5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 30 de 

abril de 2019. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 02 DE MAIO DE 2019 

JORNAL  POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE/CE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

4v Pre5rdonto Casto,o Branco. n"5100  • Centro • CEP 62880•060 	
I4o,,jonteCá 	www I,onontr cr gov b 

CNDJ 23 555.196/000-8& PABX (85) 3336.6045 	 te 



PREFEITURA DE  HORIZONTE 
7 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no 

flanelógrafo desta É'refeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o 

- Extrato do Aviso de Licitação da TOMADA DE PREÇOS N° 

2019.04.24.1, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM DA PISTA DE ATLETISMO DO ESTÁDIO 

DOMINGÃO, CONFORME PROJETO BÁSICO. 

Afixado na data de 02 de maio de 2019, conforme 

estabelece a legislação em vigor. 

fl 

Horizonte/CE, 02 de maio de 2019. 

Maria 	lusia Nogueira Lopes 
Secretária de Planejamento e Administração 



rrt- - p4  fiÇ  
IIiflIIiijfl Ij!:H II! 1t1Mt 4 	. 	ulsc 1 iIPHOiiiI 111111 HP1 11Tfl fl1'ii 
I IL ;'aspj flih WIIIW! 

à fi hH1li1iIj fluI1 IIIIU1'II 
44 

titlit 
s1jJ!'4 fl1jl. a *1!J 

IIjitfluiflhi lti p 
1 4  

j4pt a s-aJ q ~ 
s';h si 	p 

iI!IIIIHIIU di !tiiIhflI IllH 

• ,_ , 
• t io!  

flzD 

i 	1 	1 

a*!. 	1 •y k:r;_e frt•5fl 

tflhn:- :21 

a 
•l 
Ii • t 

WP!iflfl 
'liii ! 1 !• !. . i 

? -'- 
¶8 <  

'4 eU;n pt 

r 

zj 	!ii 
iS 	ti 	ft_C 

iji !jilliflF 

; ? 41 1 

	

- 	
t• 

-14 

1 
' 

	

— • 	,. .3 

,_-• 	'.' 	 __, 

e 



FLSJJ% 

1)1 .S RIO OFICIAl. I).\ I,\IM) Seç&o 3 

• -- 'e.. ..O,  5 e.t4. 0- A.. le*did -. A .Mt.$ v..(. PdaI 

de t.... v5e. • (o,  no e Sa,' e 

4'A1SAW -. #.l' 1ell0Id 	...a.A te.  .ea... td.eW,St 0. 

O'. 4; ; dr, 4• ar ...ee.de O .1 WSif 0.4.oiõ O'..,e'eMn 014; Açie 

'i' ntl. £,s..w lei, 't..n w,iatao ItlC. I.lflC)J) 

MIlO Di 40M0(OC.A(ÂO i .cujoo(Aa 
IOIMOS 04 t*I(O' 40 POIS 12.11 1 

O,.',. CoS'tnk' - eepefl& ,fl ae/.iw w. de r.e.-..an.Io 	11•,  
(4 t,tA.tIe e eiAt..010 ,aoe.Ic .. tab iv' M.leld,pÉO - t,*0.'( 

Ave te' w1u e (OeWt.C45 Iti*a.4 w.$. .0 CMfl 1  J.%7 ii (/ludE /1 

c,.  valo sa.e 4. E 	'0.1 eaeee,IÕ, e w4i.Cat 11.0* Ml. dinenRn cra..eøll 
SeItA t *?CflEAtI It.0ivel• '..".da(* e .cfløo 'o t*.l de e& e Alidit. A 
li 	 fn.,'.wIe. r -ia 4/........(ld't .0 Ii A7 AI 0155.1 IA. 1, '.b,.l.l •4j 

S.c..%kv a. te4'.r.tÍ4.fI II 11311100 Mi-e. 4n411.t p 
wIteCIt&l.c 

AV,D Dl ocAcAo 
0lA0ADA DEI PAICOS 11$ 2OEI 04.54.1 

'bt'.t /:. 4.. o..... o.. ia... 3. OChL ......................iu..ç. 
flI.rIne ,.et!l.(A ,  0. de.oi*i$ Ifl• .4.400,0. l%h,lae,l,çSo.a.CIOVI. 

IeIAo* la (.1k'. Dai.itg&a ia..lo ,n. PIflIle II..,. ..?......,oa-s A ',li , d•'Ile 

t..:elo B.a,co. ' 	çeee,o ,Io'qo...tI o. lce.idSllIh,.1414 

•ie..sueer CI lisa. .Iliit,.?1t t  
0I(GO LUIS lLLkDllU SItIA 

flLE t1 LIflA MUNICIPA1 DI 1IXARF 7 AMA 

AVISO Is' ÔIAVAOA púltICA ii. CøC»I SolA 51014( 

1.- 1 	I ......... 	 »o 	•.'al.JflI.5Iol)r Obfrti, 'o,,,, Cl o dl' (t.e',. 

1'Io •...cola ., . 1.nlofl. 4 ,  A0,t*'als(Sl Lxol,eiPId.%l d.1e4.p.I,lpI0 

1 it 	(Sl , Virt.illOt4 IC. e.In C"I'.i CItl'ifltl seJsnISl(ççelIt,Sm,.'',ll,d fl ok 

.1*1., ....t.,t.e'•.,rm 

'lo. lii ,o..,l,. dt JOtÇ 
Ah.: aliOu '.tos 04 

5l(1.M? 40 Ldfl:M?t',Ilt.. 

AVIV) VI. IlflVAÇAli 

PIIAGAO POCINCIAL RI  PPaXM/Zol'l.MSa 

iIVflAUbtIlf Pn'u .......o. 'IV PP.30S/SOiS.XSA 0(1)1C) ÇoNu.le.. tu 
.illIIOdi 1 t4VCfl c ludo, ns.ov.ln de •çde. - o('.tOCSO .1'Ot'S0 5 l 1414 

rol, OS 11.011210° li 000  P.C. l0Irbo0 i.t..ni *45 1400'OI CO CCt°YtM* 11 10142*4 l i  

°. rr,1,reÂabI,a.dg cs loucur, de Ia.di, oilv"°q .,r,.C. 10tec(o. 
' ,' ,,l.. l.'.,',v. ':c,  dc lCIõ de °píe•4,ca p.q.., . arte .1'.flI 1111(2* %l.,te Peeça 

x. 'ee  e  1i,s.lt.44to  cc Ne;la  

ter...... CC. lo cc . , I ,icc 2111, 

p3crr.rtjv. VLINIC.P.'i De C,APIII 

CIflATO DA Tfl'IO *001*0 

JUII2O4 Ot,.,c e.- 'n" i. ..'ta,.na. 
.h'. ea,oato Sc. 1 .qMe.. 0.0.. c0°Id0 y'seI.'4 .v IS. leiloo 1 

...A:°flAt 	ti, 	1 	a5'1da 	de 	'5.0.7/201' e 	,oeck. 	 a 	- 
'00 71.1 	i/ 	elS:. 	s.e'll4.A°* I 	 lV 	 e 	.40 	•dideIi..ile. 
'--A.. C2t'oIild.o 5_ 	•A4a4t' t.e- ;,.4*..a fl4t •C 0  

.qo  l$, )c O; 00 
.51 A'5'4l.fl  'lo (a.' ,  iaO. tc.tM.e..e e -r- 	•.a'o.l 	'1 o.4. 

*vflO 0417100 
1f0*O fll'J'ICIA* III 200!04 r.r. 1,. 7/flhI.11 

tI'l'A '4 Ct4.°nI1 
O a.... tt7.Oe çs. :aoI..A.c..  e... .lM#.M4S24 Doe 04.3 .efl °.i*âIó 

etc 'C 	"tu. e,#.o.. .4 1'04 2SI. 04 Q MnQ' e,0> •a .r 30'' 
• e.,.., a.. I.o.. a q,e,ss ..a.ioa. ,.,e,  a. 	ot. 'ev,wnlkc 

e .Ve, kc - At.4.,.(I0 o 	-e°oe., e 4vliIe. -• Il1.l4fti0.làe 4* 
ei.. - • 4e4 	o.c. c0r1 acOs e.i..0 e e. 4t.il n*.t.4e. Ida, 

•4V' (0l1 c e'. aIt, : COO 0° 	.%ea (4W O SI t de Mac Ii 1005 Ai 
o.. eu.-... -. . E a. .a'.... %:Pl  
...' ,s-  e. 4 1*420 MOi •°-'x0e. 05*0 alVo- V MII a.. 

C! SC de.bI04 2CS 
W 2J001' Di CAS?SO S;,V& Cosia 

--e 

21I11 i °';iR.S MuiiflOAI DI 1(0 

451. l4'e-IÓG4 	 !ø $3. ta'is Iea 7 074,44 Co 50!': 

O.sA'vaa. de 0e$nn da Swe..e.. 3l 5..iCt, S°O Da'. OS StaaC tA.,.,, 
a. Ilew.nn Ac !.vel.A % ISAIÇIO, 550 P4°*'t SiviW R'e.l 

kafra. 01*-a.. Se A#I4l , 5,1...... Ia 4o0 e AAI$I#OY .01.41 lIS 
'a_*fll tA '*4.0 .....0• DA LSyl.Al..mA lia AIA III .10.5140 DI '1.IC 17 ;4t 

t.14 

IC 74. 24' dl hi.l 'a. 	15 
pililt IA £OGS.s'O MLSal iAIlvOSA 

kCei'.do., 

Aviso 04 (IG6TNO Di P*IflS 

.:6. *1*44 di '*tIIZJe.l Ii 4*IÇin. Io'd.l i°.l' ao,,tI III. 
(a LIA 1. 411.74150 31 1*1(0 IA' II 044?1Co A 	fldk.  'et'aAgIl do nLGAC 
iA(si'oea. lo' 2* *04/P0à$ 	V'd ,)AE ADVI(S1kAI'VA jç(0i,j,11  di COiCIÇC. 

OtIrIA. 1164'lÕ 14 14(40 PAIS ,iiWIlt 1 Irldl,;iIt AQUISiÇÕES DL oeI.aI 
r$l.0.flUoAD0 .AU *101.0, 1 nOl(t1n.Is 04 ÉI,orA(k. ,IÉIA*AL 0* 15131 
MJMÇIIAI Iii ('45*0; PAU *1141301 A.j PJICISSIDADIS DA we.r,*v'A 0* Ilil)çA(AQ 
DO MtJMI(II10 Di (ÓCI . MAIO01 .'GCIdCJA DA ATA Di 4(351*11 lEI P01111 IS I'hs.'I 

V*1 I.W4AI ISA AIA E 2X01,291.00 ISII mIRAS, 	e .5410 SOi( 
• ,cameIiP.#.IAIiii ~LATADA: M,JtTIl'IUS (Wl'IHIi'IJCNlOÇ IIJUCATIVS% 
(lviii. ,tveeé,11. .n.flf.*,A,le 1.1.1 4 '15  t,4. *4.1, 0.10 0l'ai.rà - A..,30 Ponta 
A%SI* PitA (flHll*IAPS1I 0,dc,.do'k  A'  0 ... I.ece..t., '1.....Ii , .. 4. Ldu*.he Se.., 

'M,kLi A,IO I',,i' 0,,'.a DATA os ASSIIIèTURA DA ATA 07 lrG,ÇT,c, ri, P41.: ,) Si, 

roce. 50 de .40*1 4... /111V) 
psi.i:i& AL'OOjIO ahiASil s40IIOiA 

ti. C*spna 

peir ri 'LIRA MUWECIPA. ('C GUiAI u 

AVISO 01 ocit.çAo 
MÉDiO *fllruCIAI Ml I0I9.0a.26,huI PMISÉMM 

III t"I)'eOS III i,ia,I,IInJlEiu di' l;.,IeIin da ,PT1J piIldI..'e' a, 
pelo, (.01410, Ma.tVidaLie P.iw3u l,n.oc4I lii 2019.04 IDOU . ['MI 

51.1*0 MIA lIA SI DÃO IS Ir e.,., CI 'CII. a. El.:, 1114*1.  
A1t1115 5/0°. ..............'r.......C( 

?Co"i 
"(000 4"ID.5110 Di SOmA 

IhIe,.Ie..Er,i. 

pnrrtITurs,' ¼I;.NICIPAL DC PAUMPRIM 

4(510 'II IIt'TA(AO 

PNUÀO #4IILHCIAI N. SOVA 0*10111 

A (sovei, 'lo ..-,iJ ,e ~'ALI •I 1.4 teu C.auyo ..m* o' IdO <a 
• , .aeIdiavÇI 10'........e.Ie , . , .J.Sia q't CO 7.4 4 Se lISO  de N'O, 2* 12414., 

IlI,1111115•*) 4I]l$EllA Ai ..evi.Iwio,"eIo i°'.,,n,,I 4  )(litdI 1001 Ct5,o 
,.o.e,i",o ,t dwai., - o.. eafl'Irlrs 045,  aleijae j. *..inOJdo, da, tie.d.de. 
A4,.vu,al.q.. ou M,n,c.Øi .0 li.à,..,eIe/C*. 1.4) (M¼,II.e 40.-.: 1 O casal (O4,flelol 
dliii dli.n*.,l 010 en.Js,çw o....,. a S,,Li $9 dote dcv.. svflaeSa rI. bula 'e 

i.e,,n.nm-CI lO d se...... MI' 
tA.11fl142 *.lLSAiiiO MC,A/t 7% 

c.i.a.. 

PHE(0lIlJHA MUNJI.tit.I. LIA IRACEMA 

avt1o) 30 ijetIMio 
'0(4*0 P*OSIMEAL la. 1022$00 

O Pe.44e.0 de 1, .fr.i.jè 'eo.'osa. 4411441w; (5 lalAla p•v'54 'I°I°° 
Ii is 11144,44 SOIS 110? lO ee:0a.•% "4 .45. 'la C,;4l4434 01 .40,00 Cieli010 ai 
.:,. 11a5 •bIaW. 1, <.,4 	,'Ice'°'., II i,...b,j no, , n .0.1 O 
.oIltLMà, Se 4.'•,. 	fla4S4 444 Pa', 	 .5o .,r.,.a 5 Ia*4lo de lw,4. 

4. 	4. (alvo. 'isto,,, À. '*14 tcmj'.i 4a C'.ava. 7' Cj.4t 
.011.0* 5•WS 1*9 l*44e 4 	ClSO*Wl'A'l 	s'Se'AA.$a. Se Crua vafl. 

só Tn ,.oe Oe teso,'. A.. Ide,.. 444 O 	«'/esO lJt •s-.alá. 	W(4 '0 

Ai,-. tI. 0) * a.. dc 3315 
'.'C,w lIAS (410.411 • deAioa'.l, itatAMt\ 

PRt(fI"I,iRA MhJt.ICPAL DE ITAPIPOCA 

£4141' DI .<ITACAC 
0444.20 o,i..ie,,co vi 

da .*.n.a' O lOtA. 01 '014*15 li' Ãfte&ia 4°  WlflWPl, ( ,de ttoeiO 
liDariAs IA 000(051*0) .,,fllø - t,..4 do ISOIdA *0.1 ,tAeaà.. a. .ao'vek. 

• se oa,a.w., So ~ .s..ve. a. esi..S. G..e...,4e.. O'eii .iIicahitt 23 
loo'n.eø -.4•n'Â'.Ii'i te iAe.4, Ae  
•.(*4 .'e o... 0) de (Aaos 4l 1(14 04 40.10.'.. AS/lei 4* '505500 lIS 0.1 04 
SoMe... de 201' 6.. '5°.»... A, ii.vn°.., e. Ice 	w'.4 i ir tj.va lIa. 441 3104 
Voa. SI 014 • i... e., 	 Os lo. a.... e4oieoo .4 - Lo.bw II. ,'..nd.. 
IeiC..,t. lOrAl (.O .4. .4q,.. 11alr .ae..laei. .444, 4.,........lia.e la, 	otto pisei.! 
*1(1(1 çIs//.,.a lte ;ecp. lt.1l(»toaøV'ot. p'.plc'..iof,o' •e)a.44.,,,I*iei., 
«a 4141 de,'. e,54t.çia 

(1 li.. 	culta de 1154 
4*1011,4110 A/li sA010StiiIIaIIli* 

MIII, Dl OCIIACAO 
.0,440 PAIIISC Si *4 lei' os/er 

C Oti,iip.S.WlI.lI,oI,Il.0 '01110 ..........1.0' 15.11500 pulik,'I's 
.wl.d.e.IidtI'iIe.tJ011 i0lIlb001',le,I,llIPSIeiINaIlI'iA(ll'flsI 

eleja tIPO "'*4." ihoI..l 55111 .il II lliIilttko de •OWflS%e riØbwIs IsMhliee 
0104114)51 (11' lr'vl<Oi ot ;.°.,"uç'l.,, 9.lfllN 4h10 ,VO...n,&.re.(l',40511 d.O...-ll... 
e4..iwoà.t.lo'.'eo',,,.ala ('e •toeesl , I,I,lo.o  
o;rl.o.)a 11,0.51 de 

 
1 1ç .e5'l.Al toolse' ,, 045',,,. bttlI*.h' - ................. 

,e.•i.tO4 	11*1*1 	Padeoà 	AI, l 	aias ... III 	.1'. 	.11,111 	'lo 	'(II ti 

I'i,.°,,.r:..oqa,...........ou0flrSpi 5 O/vIl) e 000! ,tliOh),II'(etldO 
(Oh' 'LADO  IUPMPVI SO.JÇOIII 1 SLçSCOS 411/1 ' ML. iAJ.$' 04 Ata 	 I'.tllItl 

4 0,lo Alie, de Çn..j 	4(5'.:' fl  A rn,aIlIATolnr 

...... ................ 

-
'e. ..... 	

,, 	 e..... .... 

Ii OICIIAV.CS Di relçD 

O (l.4ite 4. o 1 ,tlSetO 	•.te4/I wC14 a..aA •il'0l' p..bi.: O O dIli 
1144'bt Iii '*UO 'i *0*12014 	PflP. 'avi..".. o, 'SiCLO 

oC..71ti 	J.0DsIl'\ *%0W5l(A'AS stt.I'AIItA 'O i.r*s*,-o 
&'.t 41(HlI' Ad A. Cll'a5iA lia (OuCa<LO r iol1Ai A na tA,.Of . II 
ri,• II,.'. 1.  ••il :;' l4A l OAAO 1 lWliI..A6 uo.gIIlaIAcOzS X SI OVIÇOS ti 
3 A 104.1)0 A tiIkI4iX! 07 AtiGAI lONA *Tt100I* AL  ei(Ci,SIDACI't 0*' 
.',°IIa.S UC44 'siIt' lia MtiNiCP5Q 00' troCC P4ZD DI VGIIIC!A 0* 1A DA 

I7,-1,nIme.., 	Aadflb 4fl,flLI JÁ AIS 1$ 551 599.5 

ti .7. 54011 sk 3111' 
'III IA 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N 0081 i FORTALI3ZA, 02 DE MAIO DE UM 9  - a 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araeoisba - Aviso de Cancelamento de Licitação - Modalidade: Pregão EIetr6nieo'regio Eletr6nieoS 
01é1219 Priecuo N' 00fl019 - PE PMA. A Prefeitura Municipal de Aracojaba. por intermédio da Comissão de Licitação. soma f3jlico q» pmvtQ.l 
de licitação acima citado. ccwn date de d:sputa marcado para odia lo de maio de 2019. foi Cancelado, em virtude deinconfomudades$as1ía..aea1.dp'4o 
Edital. que impossibilitava• formulação correta das propostas de preços pelos licitantes. nos molda legais, bem como restnngism o?sãIPtDsetituvo 
do certame Qualquer tnfonnaçio encontramse a disposição do, untetestados na sala da Comissão de Licitação. na  A' da IiidepeniUncia. 134, Cenho, 
Arsco.ab.'(t A,'aeoãab, - CE. 30 de abril de 2019. SuS Claudete Ah.. da Silva - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEflURA MINICIPAL DE REDE%ÇÀ() - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAR. N'01Y2019- PP 
SRP - A Comissão de Licitação. localizada na Rua Capitão leli* Noueura. W 26. Cento, torna públko ao. interessados o I'Aital de Pregão Presencial N 
013:2019 - PP SRP, cujo Objeto à a Seleção de Melhor Proposta par. Registro de Preços vlsaado Futuras e Eventuais Aquisições de recarga de Gás 
de Coelalsa (GIP) em botijões de 13kg para atendera, necessidade, de dfl'ersa, Secretarias do Município de Redenção-CE, cc.nfr.inc especificações 
cmii anexo do Edital, que se realizará no dia 16 de Maio de 2019,11 101a. ti Retendo Edital poderá ser adquirido nocndcrcço acima, a paflir desta Publicação. 
no binário de OIlh ã 12h. Redenção-CE. 30 de Abril do 2019. Wilton Ponte. Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Proaseguimentu. da Licitação - Modalidade: Pregão PresencInI N. PP.0104042019. 
DIVERSAS. Objeto: seleção de melhor proposta ~versar Regusr.i do Preços visando a futura aquisição dc materiais perttianentca e de consumo diversos. 
destinados ao atendimento das Diversas Unidades Adntinuatrai,va, (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, contbmse eapecuii.aç&s constantes no 
Termo de Referência (Anexo 1), deste Edital A ('omissão de Pregão comunica ~Interessados que dará continuidade no dia 03 de maio de 2019. is 10:00 
iunas, a  sessão rcl'ctentc ao objeto supracitado, na sala da Coinissiode l.icilação. Maiores informações através do fone (88)341141414 das 08:00 is II 30 
botas. A Comissão. 

......... 

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de lr.uçub. . Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de liatiçuba comunicarem uutcres'ados que fará 
realiza, licitação na modalidade Pregão Presencial de N 0 . 2019.04.29,01. do tipo menor preço (Por Lote) pane a Contratação de Pessoa lumidico pata realizar 
o Projeto "Anivessário de62 Anos do Municipio de Irauçuba". de responsabilidade da Secretaria da Juventude, Cultura. Esporte e 1.-verde Irauçuba-CE. 
conforme Anexo 1 - Termo de Referincia, cor" data de abertura para o dia IS de maio de 2019. is 09h00min. na  sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba. 
"Av Pauloøastos, N'.1,370,Ceriuo. lrauçub&CE, 30 de abril de 2019 Mais lnformsç?hes pelo telefone: 88/3635.1133. Angola Maria Doroleu Rodrigues 
- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Pregão Eletrônico N I5.05.02.20191PE. Pelo presente aviso em cumprimento á 
Lei n 9 6456'93 e suas alterações a Comisda Permanente de Lic.taçio da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no 
dia 15:05:2019. às 14:00 is. na Rua Mana Mata. ri15, ('entro Barreira - CE. Pregão Elen'ôiuco N" 15.0502.2019:PE. aquiatçâode 01 (tri.)veiculos 
autoenotsnes novos conforme especificações do T~ de Referência. destinados as Secretarias de F4ueação e Saúde do Municipio de Barrcura'CE Edital e 
demais inionuaç&s poderio ser adquiridas no endereço supracisa& de segunda à sexta-feira, de 08k á, 12h. Barreira - Cc. 30 de abril de 2019. Mayane 
da Silva Castro - Pregoeira MaaktpaL 

.......... 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota 'Aviso de Extrato de Contrato / Tomada de Preços N 0112019.TP$EINFRA. Contratante 
Secretaria de lrtl'rsealtutura. Contristando: Global Enspreeisduntentos L'rDA-ME-. Objeto: recuperação de estradas vicinais no Municipio de Varjota - CE. 

tM 	: 	lundanieiiso Legal: Lei Federal N' 8.66693. Vaiar Global: 1(3 969.171,19. Fonte de Recurso,: Tçsouro Nlunucipiil e Ministério da Integração Nacional Sob 

MISTO 	Convênio N"85778612017. Dotaçãoørçameniária: 05.01.26.782.0686.1.012; Elemento de Despesa: 44.90.51.00, Vigência: lIU (unha e oitenta) dias. Prazo 

	

.....,,.s.... 	de E,tecuçk: 180 (cento e oitenta) dias. Foto: Comarca de Varjola - CE. Data da Assinatura. 30:04.2019. Signalârtos Francisco Roberio Ponte Ribeiro - 
Contntiunse: e Luis Felipe Diogenes Be,erra - Contratado Varjola - ('E, 30 de abril de 2019. Samuel Alvos Nimenes' Presidente da CPL 

.,rw :irts, 
......... 

Estado do Ceará - Muolelpin de Caniadi- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N^ 02212019-PE'-SRP. A Piegnciia dc (inunde - CE tonta público 
para conlsec:mento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N"022120l9.PE-SRP. cujo objeto é a seleção de melhor puopotta passo Registro de 
Preços visando futura, e eventuais contratações de material de consumo para confecção de kit-bebê para doação as gestanies acendidas pela Secretariam 
Municipal da Assistência Social do Municipiodc CanindéCE. Inicio do Cadasiramento das Propostas: 03 de Maus de 2019. às 09k; Data de Abertura das 
Propostas. 20 & maio de2019. is COtI. Inicio da Senão de Disputa de Preço,: 20 de maio de 2019, ás 10h Todos os huriiisusdizcm respeito ao horário de 
Brasília O edital completo poderá ia adquirido no arte aww blkompra '...s.br. Claudisna de Freiras Alva. Á Pregoeira. 

......... 

Falado do Ceará' Prefeitura 'iaaiclpal de Cru - Secretaria de Esporte e Juventude- Aviso de Tomada de Preços N' 02:20l9-SEJt1V. A ('ooiissão de 
Licitação da Prefexura Mun:cspai de ('nu comunica aos interessado, que atará recebendo até is OShJOmin dodua 22 de Maio de 2019. na sala de reuniècs 
da Comissão de licitação. sito à Praça dos Três Poderes aflt Bairro Mangas - Cru,-Ce. a documentação de habilitação e proposta, de preços para a Tornada 
de Preço. n'02.20:9-SEJUV - Reforma da qua&a e vestiário. da Localidade C.jiaeirinhoL O edital poderi ser ob(idojuislo a ('omissão, no endereço acima. 
das $hootnin is 1 2hoozmn. de segunda a sexta-feira e no sue wvw.sce cc.gov.brlicitacocs. Cru. 30 de Abril de 2019. José Edaaldo 41v.. de Soas. - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará. Prefeitura Mualelpal de Cru - Secretaria de Esporte e Juventude - Aviso de Tomada de Preços N' 0V2Ol9-SEJLV A Comissão 
dc licitação da Prefeituras Municipal de Cnn comunica aos interessados que estará recebendo ate is OShJOmin do dia 11 dc Maio dc 2019. na sala de 
rrsni&.' cIa Comissàode Licitação, siris á Praça do, Três Poderes ,in° BairroAmngas -Cnaz-Ce. adocsimentaçiode habilitação e proç'osta.de preço; parra 
a tom,id.0 de Preços o" 0l:2019,SEJUV Continuação do Complexo Esportivo Teodásio. O edital poderia ser obtido junto a ('otniss3o. no endereço acima. 
da llhoomtn às 12h00niin. de segunda a sexta-feira e no silo www.tcc.ce.gov.br:licitacoes. Cruz, 30 de Abril de lote. José F.dnaldo AI... de Sonsa. 
Providente da Comissão de licitação. 

lassa. *5* 

Estado do Ceará - Cimara Municipal de liaitinga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços P1' 04,30S212019. Pelo presente aviso cem cumprimento 
á Lei n8.646"93 esuaia alterações, o Presidente da Comissão Pcrn,anentcdc Licitação da Câmara Municipal de ItaitingalCllcomunica aos interessados que 
realizará alardes 22.03/2019,ãs09 O0 brim. nasola da Comissão Permanente de: Licitação, siluada na Av.Cel. Virgilio'l'ávom, 325, Ceittro.CEP: 61.880-000 
- Isairinga-CE. a Tomada de Preços P' 04 30.0212019 cujo objeto é a contratação de empresa pais execução doa serviços de reforma tio prédio da Câmara 
Municipal de liaitinga, Cessa. Edital e demais infonnaçAe. poderio ser adquiridas no endereço supramencionado. de segunda a sexta-feira. de 08 às 12 
hora. Italdaga/CE, 30 de abril de 2019. Ricardo de Queiroz Oliveira - Presidente da CPI.. 

Estado do Ceará - Governo Suaalclpai de Palueicia - Atua de Chamada Pública P1° 0212019-CIIP . Recebimento da documentação de habilitação, 
proposta de preços e protr.o de venda até o dia 23 de maio de 2019. á 09:OOh. Obieto Aquisição de ginetes altmenilcio.. onundos da agricultura familiar 
e do entprccndcda rural, destinados a atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar, de interesse da Secrctana de Educação do Municipio de 
Paltnàc:a CE- . Local da entrega de documeniação e Informações: Praça 7  de Setembro. 14635. Centro. PaimáciaCE. de 01:00 às 12:00h. Maria lolanda 
Campos Ouinda - Secretana dc Educação 

Estado do Ceará ' Prefeitura Municipal de horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços ri' 2019,04.24.1. Abertura: 20 de maio de 2019, às 
09h00min, Julgamento' Menor Preço Global Objeto contratação de empresa para serviçoa de pa',inwntaçtas e drenagem da j'msta de atletismo & Estádio 
Domingão. conforme Projeto Básico Infomtaç&s: Av. Presidente Castelo Branco. 4'  5100. Centro. )icsrtnsntc ti ou 5 ,net950336.1434. Horizoate/CE, 
30 de abolido 2019. Diego Luis leaadro Silva - Prnldeate da Comissão Permanent, de Licitação. 


